
!:";, 
aOOM www.taua.ce.gov.br ~ ... ?.fj() Aii• • Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223_-** ~m 12/12/2023 17:28:39 - IP C?Om n': _192.16~.100.32 •• : 

Autenticacao em: www.taua.ce.gov.br/dianoofic1al.php?1d= 1162 Ci] • . : 

EXTRA TO DO INSTRUMENTO CONTRA TUAL • 0 Municfpio de Taua, atraves da Secretaria da Educacao, torna publico o Extrato 
do Contrato n° 08.12.001/2022-SME-03, resultante do Pregao eletrontco de n° 08.12.001/2022 -SME. UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: Secretaria da Educar;ao. DOTAC:AO ORC:AMENTARIA: 12.365.1002.2.068.0000 • Manutencao das atividades 
da Educacao lnfantil - CRECHES. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 Material de Consume. FONTE: 1.569.QOOO.OO Outras 
Transferenclas dos recurses FNDE, e 1.540.0000.00 Transfarencias do FUNDEB. OBJETO: Aquisicoes de Livros Didatlcos para 
Educacao lnfantil, para o "Projeto Taua fer e crescer'', e livros para o EJA (Educacao de Javens e Adultos) juntas a rede muni cipal 
de ensino de Taua- CE, de acordo com as especiticacoes e quantitativos previstos no anexo I - termo de referencla do edital e na 
proposta da contralada. CONTRATADA: IMEPH INST META DE EDUC PESQUISA E FORMA9AO DE RECURSOS HUMANOS 
L TDA. PRAZO DE VIGtNCIA DO CONTRATO: ate 31 de dezembro de 2023. VALOR GLOBAL: R$ 14.720,00 (quatorze mil e 
setecentos e vinte reals). ASSINADA PELA CONTRATADA: Lucinda Maria Marques de Azevedo. ASSINADA PELA 
CONTRATANTE: Jose Eronilson Alexandrina Souza. Taua-CE, 12 de dezembro de 2023. Jose Eronilson Alexandrina Souza • 
Ordenador de Despesas da Secretaria da Educacao. 

SECRETARIA DA EDUCACAO • EXTRATOS • EXTRATO DO CONTRATO N° 08.12.001/2022-SME·03 

EXTRATO DO INS'fRUMENTO CONTRATUAt.:. 0 Ordenador de Despesa da Secretaria da Educac;:ao do municfpio de Taua/CE 
toma pubtico o extrato do Contrato n° 01.12.001/2023 -SME, decorrente do processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAC:AO N° 
01.12.001/2023-SME, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria da Educacao, DOTAGAO ORGAMENTARIA: 
12.122.2012.2.057.0000 • Gestao e Manutencao do Fundo Municipal de Educacao; FONTE: 1.500.1001.00 Receitas de Jmpostos e 
de Transferencia de lmpostos • Educacao. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 - Outros services de terceiros I pessoa jurfdica. 
OBJETO: Contratacao de apresentacao de show musical, com o cantor e compositor Dav1cn7alente, no dia 22 de dezembro de 
2023, na proqrarnacao do Taua Nalalino, direcionado ao publico das escolas da rede municipa atraves da Secretaria da 
Educa9ao. VALOR GLOBAL: R$ 8.000,00 (oito mil reais). PRAZO DE VIG~NCIA 005 CONTRATOS: da data da assinatura ate 
31 de dezembro de 2023. DATA DE ASSINATURA DO CONTRAT0:07 de dezembro de 2023. CONTRATADA: 13.729.020 DAVI 
VASCONCELOS VALENTE DA CONCEICAO, inscrita no CNPJ N° 13.729.020/0001 -40. ASSINA PELA CONTRATADA: Davi 
Vasconcelos Valente da Conceicao. ASSINA PELA CONTRATANTE: Jose Eronilson Alexandrina Souza. Taua/CE, 11 de 
dezembro de 2023. Jose Eronilson Alexandrina Souza. Ordenador de Despesas da Secretaria da Educacao, 

SECRETARIA DA EDUCACAO - EXTRATOS • EXTRATO DO CONTRATO N° 01.12.001/2023-SME 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. 0 Municfpio de Taua, atraves da Secretaria de Educacao, torna publico o Extrato 
do Contrato 15.09.001/2023-SME-01 resultantes do Pregao Eletrcnico n° 15.09.001/2023 -SME. UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
Secretaria da Educacao, DOTAC:AO ORC:AMENTARIA: 15.01.12.122.2012.2.057 .0000; 15.02.12.361.1002.2.074.0000 e 15.02 
12.365.1002.2.075.0000. ELEMENTO DE DES PESA: 3.3.90.39.00. FONTE: 1.500.1001.00 e 1.540.0000.00. OBJETO: Services de 
fornecimento de link de internet, destinados ao atendimento da Secretaria Municipal da Educacao, 6rgaos e Programas de 
Funcionamento externo e as Escolas Municipais da Jurisdicao, CONTRATADA: PLANETA NET TELECOM E SERVICOS LTDA. 
PRAZO DE VIGENCIA DO CONTRATO: de 12 (doze) meses contados a partir da data da sua assinatura. VALOR GLOBAL: R$ 
125.712,00 (cento e vinte e cinco mil setecentos e doze reais). ASSINA PELA CONTRATADA: Paulo Vinicius de Oliveira Farias. 
ASSINA PELA CONTRATANTE: Jose Eronilson Alexandrina Souza. Taua-Cfi, 12 de dezembro de 2023. Jos~\'~rc"tillsoa'O! 
Alexandrina Souza • Ordenador de Despesas da Secretaria da Educacao. .l' ~ "~. 

~~'?.· 8 Fis - ~ 

SECRETARIA DA EDUCA<;AO • EXTRATOS • INEXIGIBILIDADE DE LICITA<;AO N° 01.12.001/2~~ J 
e: R 
y O f{'"'? 

RATO DE PUBllCA~AO. INEXIGIBILIDADE DE LICIT~ 0 N° 01,12.001/2023 -SME. A Prefeitura Municipal J'et1.'li~wt!M 
cumprimento a ratificacao procedida pelo Ordenador de Despesa da Secretaria da Educac;:ao do municlpio de Taua • CE, faz 
publicar o extrato resumido do processo de lnexigibilidade de licitacao, a seguir: OBJETO: Ccntratacao de apresentacao de show 
musical, com o cantor e compositor, Gavia a ente, no dia 14 de dezembro de 2023, na proqrarnacao do Taua Nataline, direcionado 
ao publlco das escolas da rede municipa atraves da Secretaria da Educacao. FAVORECIDO: DAVI VASCONCELOS VALENTE 
DA CONCEICAO, inscrita no CNPJ n° 13.729.020/0001 -40. VALOR GLOBAL: R$ 8.000,00 (oito mil reais). FUNDAMENTO 

.,...-..__ LEGAL: art. 25, inciso Ill, c/c o art. 26, da Lei n 2 8.666/93 e suas alteracoes posteriores. Dsclaracao de INEXIGIBILIDADE emitida 
e RA TIFICADA pelo Ordenador de Despesa da Secretaria da Educacao do municipio de Taua - CE. Taua • CE, 04 de dezembro 
de 2023. Jose Eronilson Alexandrina Souza. Ordenador de Despesas da Secretaria da Educac;ao. 

SECRETARIA DA EDUCACAO- EXTRATOS-EXTRATO DO CONTRATO 15.09.001/2023-SME-01 

' PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUAICE I EXECUTIVO I DIARIO OFICIAL • NUMERO: 1074/2023 • 12/12/2023 


